1

  2023年７月 25日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 メ タ プ ラ ネ ッ ト

代表者名  代表取締役社長    サイモン・ゲロヴィッチ

（スタンダード コード：3350）

問合せ先  I R 部 長 中 川 美 貴

電話番号  050-5835-0966

海外企業（米国）への出資に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、米国デラウェア州所在の Mercury Capital Partners

Management LLC 及び Mercury Capital Partners GP, LLC に出資することを決定いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．出資の経緯及び目的

当社は、当社の新規事業として定期的な収益またはキャピタルゲインの可能性をもたら

す有望な Web 3 及びメタバースにかかる企業及びプロジェクト並びにデジタル資産（NFT、

トークン及び日本において取引可能な暗号通貨を含みます。）に投資することを掲げており

ます。この度の投資は同事業に該当いたします。

Mercury Capital は、デジタル資産のリスク管理に数十年の経験を持つベテランの専門家

チームであり、数十年の経験を持った適切な機関投資家であり、DeFi（分散型金融）投資の

管理を行う企業です。

２．出資先の会社概要

① Mercury Capital Partners Management LLC

（１） 名 称 Mercury Capital Partners Management LLC

（２） 所 在 地 16192 Coastal Highway Lewes, Delaware USA 19958

（３） 代表者の役職・氏名 Rajiv Sawhney

（４） 事 業 内 容 投資管理

（５） 資 本 金 8 万 8 千米ドル（約 12,584 千円、1USD: 143 円換算）

（６） 設 立 年 月 日 2023 年３月１日

（７） 大株主及び持株比率
Rajiv Sawhney      50.0%

Gerrit van Wingerden 50.0%

（８） 上場会社と当該会社 資 本 関 係 Wingerden 氏は当社株式 75 万株を所有

2

と の 間 の 関 係 しております。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

② Mercury Capital Partners GP, LLC

（１） 名 称 Mercury Capital Partners GP, LLC

（２） 所 在 地 16192 Coastal Highway Lewes, Delaware USA 19958

（３） 代表者の役職・氏名 Rajiv Sawhney

（４） 事 業 内 容 投資管理

（５） 資 本 金 １米ドル（約 143 円、1USD: 143 円換算）

（６） 設 立 年 月 日 2023 年３月１日

（７） 大株主及び持株比率
Rajiv Sawhney      50.0%

Gerrit van Wingerden 50.0%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
Wingerden 氏は当社株式 75 万株を所有

しております。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

３．出資概要

① Mercury Capital Partners Management LLC

（１） 出資形態 優先株式の取得（30.0%、議決権なし）

（２） 出資額 25 万米ドル（約 3,575 万円、1USD：143 円換算）

（３） 出資日 未定

② Mercury Capital Partners GP, LLC

（１） 出資形態 優先株式の取得（30.0%、議決権なし）

（２） 出資額 1 ドル（約 143 円、1USD：143 円換算）

（３） 出資日 未定

４．当期の業績に与える影響

本件による当社の 2023 年 12 月期の連結業績に与える影響は軽微であると予想しており

ます。今後、当社の連結業績等に影響があると判明した場合には、速やかにお知らせいたし

ます。

以上